## 9. Satzung

# zur Änderung der Satzung der Johannes Gutenberg-Universität Mainz über das Auswahlverfahren in zulassungsbeschränkten Studiengängen (Auswahlsatzung)

## vom 12. September 2024

Aufgrund des § 3 Abs. 11 und § 5 Abs. 1 des Hochschulzulassungsgesetzes vom 31. Oktober 2019, geändert durch § 154 des Gesetzes vom 23. September 2020 (GVBI. S. 461), BS Anhang I 164 i. V. m. § 23 Abs. 4 der Studienplatzvergabeverordnung Rheinland-Pfalz vom 7. Januar 2020 (GVBI. S. 2), zuletzt geändert durch Verordnung vom 26. Juni 2023 (GVBI. S. 190), BS 223-44 i. V. m. § 7 Abs. 1 Hochschulgesetz (HochSchG) vom 23. September 2020 (GVBI. S. 461), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Juli 2021 (GVBI. S. 453), BS 223-41, hat der Senat der Johannes Gutenberg-Universität Mainz am 12. Juli 2024 die nachfolgende 9. Satzung zur Änderung der Satzung der Johannes Gutenberg-Universität Mainz über das Auswahlverfahren in Studiengängen zulassungsbeschränkten (Auswahlsatzung) vom 14. Januar (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz, Nr.1/2020, S. 49, berichtigt am 20. Februar 2020), zuletzt geändert am 14. Mai 2024 (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz, Nr. 4/2024, S. 527), beschlossen. Diese hat das Ministerium für Wissenschaft und Gesundheit mit Schreiben vom 09.09.2024, AZ 7233-0039#2024/0005- 1501 15323 genehmigt. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

#### Artikel 1

1. Anlage 1, Buchstabe A wird wie folgt geändert:

Die Überschrift zur Regelung zur Auswahl im Auswahlverfahren der Hochschule im Studiengang Medizin (Staatsexamen) wird wie folgt gefasst:

"Medizin (Staatsexamen) - Standort Mainz"

2. Nach der Regelung zur Auswahl im Auswahlverfahren der Hochschule im Studiengang Medizin (Staatsexamen) wird folgende Regelung eingefügt:

# "Medizin (Staatsexamen) – Standort Trier

1. Auswahlverfahren der Hochschule

Vorauswahl: nein

<u>Auswahlverfahren:</u> Punkte<sub>B</sub> = HzbPunkte<sub>B</sub> + TMSPunkte<sub>B</sub> +

BerufsausbildungPunkte<sub>B</sub> + BerufstätigkeitsPunkte<sub>B</sub> +

PreisePunkte<sub>B</sub>

AuswahlKriterien: HzbGewicht = 45

TMSgewicht = 45

BerufsausbildungGewicht = 5 BerufstätigkeitGewicht = 3

PreiseGewicht = 2

2. Zusätzliche Eignungsquote:

<u>Vorauswahl:</u> nein

<u>Auswahlverfahren:</u> Punkte<sub>B</sub> = TMSPunkte<sub>B</sub> +

BerufsausbildungPunkte<sub>B</sub> + BerufstätigkeitsPunkte<sub>B</sub> +

PreisePunkte<sub>B</sub>

AuswahlKriterien: TMSgewicht = 90

BerufsausbildungGewicht = 5 BerufstätigkeitGewicht = 3

PreiseGewicht = 2

"

#### Artikel 2

Diese 9. Satzung zur Änderung der Auswahlsatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz in Kraft.

Mainz, den 12.09.2024

Der Präsident der Johannes Gutenberg-Universität Mainz

Univ.-Prof. Dr. Georg Krausch